от 08.02.2020г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых Администрацией

 Криволукского муниципального образования

        Во исполнение Федерального Криволукского муниципального образования, Администрация  Криволукского муниципального образования
закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2021-2023 годы (приложение).
     2.Разместить  виде на сайте Администрации Криволукского МО в сети Интернет для доступа заявителей.
электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода   план-график
     3.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Криволукского МО                                                                           В.И.Хорошева
	Приложение

     к постановлению Администрации

Криволукского МО
от 08.02.2020г. №  12
ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРИВОЛУКСКОГО МО

	№ п/п
	Наименование

 услуги, предоставляемое  Администрацией Криволукского МО
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде
 предоставление услуг в электронном  на перехода

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации  Криволукского МО

	    II этап

Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Криволукского МО иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг Иркутской обл. муниципальных
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  услуг Иркутской обл. муниципальных  с использованием Портала  услуг  предоставления
	V этап

Обеспечение возможности получения результата  муниципальных  услуг  Иркутской области, если это не запрещено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача выписки из похозяйственных книг
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	2
	Рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей на территории Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	3
	Предоставление информации, копий документов, касающихся периодов работы граждан в ликвидированных муниципальных организациях Криволукского  муниципального  образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	4
	Прием заявлений и выдача решений о переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	5
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	6
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	7
	Выдача  разрешений  на  ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	8
	Выдача  разрешений  на  строительство
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	9
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	10
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	11
	Предоставление из земель, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель, находящихся в муниципальной собственности Криволукского  муниципального  образования, земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	12
	Выдача разрешительной  документации на проведение земляных работ на территории Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	13
	Прием в  муниципальную собственность  приватизированных гражданами  жилых помещений  на территории  Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	14
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	15
	Организация ритуальных услуг и содержание общественного кладбища

	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	16
	О внесении изменений в постановление администрации Криволукского муниципального образования от 21.11.2013 г. № 44 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации, копий документов, касающихся периодов работы граждан в ликвидированных муниципальных организациях Криволукского муниципального образования"
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	17
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности» на территории  Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	18
	Создание условий для массового отдыха жителей Криволукского муниципального образования и организация обустройства мест массового отдыха населения
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	19
	Предварительное
согласование предоставления  земельного участка
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	20
	Выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	21
	Предоставления в аренду без проведения торгов земельных участков однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства

	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	22
	Предоставление земельного участка, на котором расположено здание, сооружение
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	23
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах Криволукского муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	24
	ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УЧАСТКА ЗЕМЛИ ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ УМЕРШЕГО» НА ТЕРРИТОРИИ

КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	25
	Предоставление земельных участков гражданам в собственность бесплатно
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	26
	                                                                                       Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	27
	Предоставление информации по вопросам гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Криволукского  муниципального образования
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	28
	О перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Криволукского муниципального образования, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	29
	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	30
	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.

	31
	 «О перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Криволукского муниципального образования, между собой и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Администрация Криволукского МО специалист
	До

01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До 01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.
	До

01.03.2021 г.